Câmara Municipal de Cacoal

Primeira Secretaria

Rua Presidente Médice, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752
  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: primeirasecretariacmc@gmail.com

OFÍCIO Nº 06/2023/PS/CMC    Cacoal, 27 de março de 2023.

Ao Senhor
GIUDEON ALVES DA CRUZ
Secretário Municipal de Educação de Cacoal
Rua Anísio Serrão, 2100, Centro
Cacoal/RO

Assunto: Ofício solicitado pelo vereador João Paulo Pichek na 4ª Sessão
Ordinária.

 Senhor Secretário,

           A Câmara Municipal de Cacoal-RO, em atenção à solicitação feita pelo Vereador

João Paulo Pichek, durante a 4ª Sessão Ordinária realizada no dia 20 de março de

2023, questionando através deste, o motivo que está ocorrendo no município de Cacoal

o multisseriado, uma vez que a Lei Orgânica de 1990 não permite essa modalidade de

ensino, e está acontecendo na Escola Maria Montessori.

Atenciosamente,

EDIMAR KAPICHE LUCIANO
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Cacoal

https://www.cacoal.ro.leg.br/